АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2021 год № 62
с. Линёво Озеро

Об утверждении перечня видов муниципального контроля,
осуществляемых на территории муниципального образования

сельского поселения «Линёво-Озёрское»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 31 июля 2020
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Решением Совета муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 27.11.2017 года
№ 75 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального
контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»»,
администрация муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и
структурных подразделений исполнительного органа местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» (далее
-  Перечень).

2. Назначить ответственным за формирование и ведение Перечня -
заместителя руководителя администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское» Н.М. Филимонову.

3. Признать утратившим силу Постановление от 08 ноября 2021 года
№ 52 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля,
осуществляемых на территории муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
дня его официального опубликования (обнародования).

5. Разместить настоящее постановление в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на

''

-\
Аг

•-

•
••

•«
*

...
...

...
...

..

:*
*

s
rs

...
...

...
...

s
■■

-
•

w

информационных стендах администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское» Н.Е. Горюнов

I
■1

&

i
Ias

it:

4‘
i|:

ik-
rf

.« s
X-

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 27 декабря 2021 года № 62

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и структурных подразделений

исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на
их осуществление, на территории муниципального образования

сельского поселения «Линёво-Озёрское»

№
п.п.

Наименование вида
муниципального

контроля

Наименование
структурного

подразделения
(должности

муниципального
служащего)

администрации
муниципального

образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»,
уполномоченного на

осуществление
соответствующего

вида муниципального
контроля

Реквизиты нормативных правовых
актов Российской Федерации,

Забайкальского края, муниципальных
правовых актов муниципального
образования сельского поселения

«Линёво-Озёрское», регулирующих
соответствующий вид муниципального

контроля

1 Контроль за
соблюдением
правил
благоустройства

1) Заместитель
руководителя
администрации;
2) Ведущий
специалист
администрации

1) Кодекс РФ «Об
административных
нарушениях» № 195-ФЗ от
30.12.2001 года;
2) Федеральный закон от
06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации»;
3) Федеральный закон от
26.12.2008 года № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц
и индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении
государственного контроля
(надзора) и муниципального
контроля;

з ••И

4) Федеральный закон от
31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном
контроле в Российской
Федерации»;
5) Закон Забайкальского края
от 02.07.2009 года № 198-ЗЗК
«Об административных
правонарушениях»;
6) Устав муниципального
образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское»;
6) Решение Совета
муниципального образования
сельского поселения «Линёво-
Озёрское» от 22.11.2021 года
№ 39 «Об утверждении
Положения о муниципальном
контроле в сфере
благоустройства на
территории муниципального
образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское»